

Granada a 07 de octubre de 2025

Como respuesta a las dudas que se han planteado sobre la licitación n.º CE181960054/25 para la “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE MONITORIZACIÓN Y CONTROL METEOROLÓGICO PARA CETURSA SIERRA NEVADA, S.A.”, y al objeto de que dicha información esté disponible para todos y cada uno de los interesados en participar en la licitación, se publica este documento de resolución de dudas.

Pregunta 1:

Con relación al expediente de referencia, rogamos nos confirmen la fecha final para el envío de la documentación para la licitación.

Tenemos fechas diferente, dependiendo del documento:



Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001713064

Fecha límite de presentación de ofertas:
Lugar de presentación:
SIREC - Portal de Licitación Electrónica

08/10/2025 18:00

Anuncio de licitación fecha: 08/10/25

Contratante	Número del expediente	Título del expediente	Tipo trámite	Importe	Fecha límite	Situación trámite	Tipo de contrato	Procedimiento	Lotes	UTE	Opc
Cetursa Sierra Nevada, S.A.	CE181960054/25	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE MONITORIZACIÓN Y CONTROL METEOROLÓGICO PARA CETURSA SIERRA NEVADA, S.A.	Presentación de Ofertas	23.000,00 €	14/10/2025 18:00:00	Pendiente	Suministros	Abierto simplificado abreviado	N		

Plataforma de licitación: 14/10/2025

Respuesta:

La fecha fin de presentación de ofertas es el 14/10/2025 a las 18:00 tal y como indica el último anuncio de licitación publicado.

Pregunta 2:

Con relación a la licitación de referencia, rogamos nos aclaren el siguiente punto:

Agradeceríamos que nos confirmen si el pluviómetro de pesada para la licitación es con calefacción o sin calefacción, puesto que en el pliego no queda claro pues se menciona como una opción del equipo."

Respuesta:

El equipo debe ser calefactable.

Departamento de contratación